

Numer 462.

121527

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 3. Stycznia 1825 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO $\frac{74315}{775}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA. KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przepisy Rachunkowości Kass Obwodowych, przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu na dniu 11. Października 1823. wydane, w Artykule 70. wskazują sposób postępowania iakiego trzymać się należy, kiedy który z Kontrybuentów dla ważnej i uznaney przyczyny, przypadający od niego podatek nie całkowicie, lecz w części opłacić żąda.

Ponieważ w Dobrach Rządowych zdarzenia takowe często zachodzą, to jest: ponieważ za nadeściem raty czynszu w kwitaryusz wciągniętego, znajduje się we Wsi ieden, dwóch, lub kilku takich Kontrybuentów, którzy nie będąc w stanie złożyć na czas przypadający od nich kwoty, wyzuwają tém samym całą Gminę z możności złożenia ilości całkowitey, a następnie wystawiają całą Wieś na kary Exekucyjne, które mimo gotowości do uiszczenia się z czynszu, opłacać musi; przeto w celu zapobieżenia takowemu regularnych w opłacie włościan uciemżeniu, Kommissya Wojewódzka na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu na dniu 11. z. m. Nro 68,427. wydanego, a dobrodzieystwo wspomnionego wyżey 70. Artykułu Przepisów Rachun-

156



kowości, i do Kontrybuentów czynszu rozciągającego, następujące dla Kommissarzów, dla Kass Obwodowych i dla Dzierżawców Dobr Rządowych wydać rozporządzenie:

Każdy Dzierżawca Dobr Rządowych, obowiązany iest przed nadchodzącą ratą opłaty czynszu, obowiązek ten wcześniej i często włościanom przypominać, i ciąglą dawać bacność, ażeby się w potrzebną na ten cel gotowiznę dostatecznie i wcześniej zaopatrzeni. Opuszczających się i niedbałych, winien Dzierżawca przestrzegać, iż we Wsi cierpiani niebędą, a gdyby przestrogi nieskutkowały, Kommissyi Woiewódzkiéj do Exmissyi przedstawiać.

Gdy iednak zdarzać się zwykło, że ieden i drugi włościanin lub Kolonista, mimo rządneho gospodarstwa i usilnéj pracy, dla choroby, klęski ognia, gradobicia, wylewu wody lub innego takiego nieprzewidzianego wypadku, przypadający na niego kwoty czynszu, na czas przepisany zgromadzić niezdolny, w takim przeto razie, obowiązany zostaje Dzierżawca po gruntowném rzeczy przekonaniu się, protokół z wyrażeniem powodow nieuiszczenia się, kwoty od Interessanta przypadający i terminu w którym ją opłacić deklaracie spisać, i spisany Sołtysowi lub gospodarzowi czynsz do Kassy odnoszącemu doręczyć.

Sołtys z protokółem takowym uda się do Kommissarza Obwodu, który uznawszy ważność motivow zawieszenia, takowy zawiznie, poczem dopiero Kassa Obwodowa pieniądze od wnoszącego przyimie w sposób Artykułem 70. Przepisów Rachunkowości wskazany, onego pokwituje, protokół zaś wykazujący iak wyżej nadmienione: Imie Debenta lub Debentów, ilość zawieszonéj kwoty, i zadeklarowany termin opłaty, u siebie zatrzyma.

Za nadeysciem dopięro takowego terminu, iezeli Debent lub Debenci z długi nieuisćili się, poda ich Kassa na delatę, a Kommissarz wysyłając exekucyą inż nie do Gminy lecz do samych dłużnych, i z akkordowaney im dylacyi nie korzystających Kontrybuentow, takową zastosuje, i z resztą w zupełności podług przepisów exekucyjnych postąpi.

Iezeli zaś za nadeysciem terminu, dłużnik lub dłużnicy zawieszoną ilość czynszu opłaca, w tym razie Kassa pokwitowanie podług tegoż 70. Artykułu uzupełni, a protokół Interessantom zwróci.

Scite do ninieyszego rozporządzenia stosowanie się, Kommissya Woiewódzka, Kommissarzom, Kassom Obwodu i wszystkim Dobr Rządowych Naddzierżawcom i Podzierżawcom iak najmocniéj poleca. Urządzenię to niema bydz publikowane włościa-

nom, a Dzierżawcy którzyby w przypuszczaniu włóścian do dobrodziejstwa niniejszemu akkordowanemu, uchybienia dopuścili się, do odpowiedzialności pociągnięni i nawet na karę porządkową wskazani będą.

w Warszawie dnia 5. Mca Grudnia 1824 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 69,173. = WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej listę imienną spisowych, z Miasta Stołecznego Warszawy i z Województwa Augustowskiego zbiegłych, zaleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby w Gminach swych najsćisleysze śledztwo dopełnili, wysledzonych przytrzymali, i pod strażą Kommissarzowi właściwego Obwodu dostawili, zkład do Kommissyi Województwa Mazowieckiego do Warszawy odesłani być mają.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle niniejszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 30. Mca Listopada 1824. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekre: Jener:

Lista imienna spisowych zbiegłych z Miasta Warszawy i Województwa Augustowskiego.

z Miasta Warszawy.

Bartłomiej Maxymowicz, ma lat 25. szewczyk, rodem z Solca, Powiatu Opatowskiego.

Antoni Jagielski, ma lat 20. siodlarczyk, rodem z Złoczewa.

Antoni Fogt, ma lat 27. mosiężniczek, rodem z Warszawy.

Antoni Skarzyński, ma lat 22. kapeluszniczek, rodem z Miasta Góry.

z Województwa Augustowskiego.

Jan Borowski, ma lat 21. twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

Jan Sztuknajtys, ma lat 21. twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa długiego, włosów ciemnych, czoła miernego.

Antoni Sokołowski, ma lat 21. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa sporego, włosów blond, czoła niskiego.

Franciszek Zienkiewicz, ma lat 25. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

Wincenty Stanczyko, ma lat 20. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów czarnych, czoła niskiego.

Benedykt Rubikas, ma lat 28. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów blond, czoła niskiego.

Bartłomiej Walenicz, ma lat 23. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Jakób Lantyczajtys, ma lat 20. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa sporego, włosów czarnych, czoła miernego.

Julian Staszkiwicz, ma lat 24. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa sporego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Benedykt Sabajtys, ma lat 20. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

Józef Naniokas, ma lat 22. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Wawrzeniec Kaliszewski, ma lat 27. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Wawrzeniec Sudhas, ma lat 23. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Maciej Wałuski, ma lat 22. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze do których to należy, ażeby na zbiegłą Pawłową Palczewską o kradzież obwinioną, baczne oko miały, też śledziły, i wysledzoną do Sądu tu-tejszego dostawić nakazać raczyły. Opis iey jest następujący: Pawłowa Palczewska, lat przeszło 30. maiąca, wzrostu średniego, oczu szarych, twarzy ściągłej oliwkowatej, nosa ściągłego, włosów na głowie ciemnych. Ubrana była popolicie w sukienkę perkalową żółtą w czarne paski i czepkę na głowie.

w Warszawie dnia 8. Grudnia 1824. roku.

Sędzia Prezydujący Betley. Woyna.

Sąd Policyi Poprawczéj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i Woyskowe, ażeby na Jana Łoika okradzież obwinionego, bacznie oko mieć chciały, a za dostrzeżeniem, tegoż Sądowi tuteyszemu dostawić raczyły. Rysopis iego iest następujący: Jan Łoik, miał lat około 17. twarzy okrągłéj biały, włosów blond, oczu niebieskich; był ubrany w włołoszkę siwą z taśmami, spodnie płócienne, buty ordynaryjne i kapelusz okrągły na głowie.

w Warszawie dnia 3. Grudnia 1824. roku.

Sędzia Prezydujący Betley.

Kozłowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policyi Poprawczéj Wydziału Łęczyckiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż od osób o kradzież obwinionych w boru około Brużycy wsi rządowéj, do ekonomii Dziechów należącéj, przed oddaniem ich do Sądu zbiegłych, a przeto z imion i nazwisk niewiadomych; w miesiącu Sierpniu r. b. pomiędzy innemi rzeczami do których się iuż właściciel zgłosił, odebrane zostały następujące, iako to: 1. para koni, lecz z tych iuż ieden zdechł, a dotąd będący iest maści gniadéj, lat sześć mający. 2. tudzież bryczka stara, mająca zadnie tylko koła kute. 3. Para chomontów. 4. Dwie uzdy, szle i leyce. Ktoby więc mienił się właścicielem powyższych efektów, winien się do Sądu naszego iako mieysca gdzie one znajdują się zgłosić, a po udowodnieniu własności, takowe zaraz wydane zostaną. Do zgłoszenia wyznacza się cztery tygodnie, w którym to czasie, iezeli właściciel nie zgłosi się, tedy rzeczzone efekta sprzedane, a kwota ztąd zebrana na rzecz Skarbu publicznego będzie przysądzona.

Łęczyca dnia 1. Grudnia 1825. r.

Ziemiecki.

Grzybiński.

Sąd Policyi Prostéj Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II.

Podając do publiczney wiadomości, iż w dniu 6tym miesiąca i roku bieżącego, we wsi Wyczołki w Powiecie Warszawskim, w domu pustym, znaleziono nieżywym wiążącego człowieka, z imienia i nazwiska nieznanego, wieku lat około 50. wzrostu niskiego, twarzy ściągłéj chuderlawéj, włosów czarnych długich, w iednéj tylko ciemnéj podartéj sukmanie, i furazerce szafirowéj, tasiemką białą obwiedzionéj; ktoby o imie-

niu, nazwisku, miejscu urodzenia, zamieszkaniu i sposobie do życia onego miał wiadomość, zechce o tém Sądowi niniejszemu do akt iak nayrychłéy donieść.

Warszawa dnia 9. Listopada 1824. r.

Smitkowski Podśódek.

Burmistrz Miasta Piátka.

Wedle polecenia Wgo Kommissarza Obwoódu Łęczyckiego, pod dniem 17. m. i r. bieżącego Nro 12021. wydanego, podaje do wiadomości, iż w dniu 27. Stycznia roku przysółego, w Biorze podpisanego Burmistrza sprzedany bódzie przez publiczną licytacją plac pusty pod Nrem 34. w mieście Piátku, przy ulicy Łęczyckéy i Kościelnéy na rogu sytuowany, długości łokci 45. szerokości łokci 32. obeymujący, do Zuzanny dawniéy Szulcowéy a teraz Studzińskiéy należący, którego niebódac w stanie zabudowac, na sprzedanie go przez publiczną licytacją protokolarnie w dniu 13. Września r. b. zezwoliła; każdy więc nabydź takowego placu zyczący sobie, w terminie oznaczonym stawie się zechce. Licytacją ta zacznie się od summy Złt: 150. przez biegłych Taxatorów u-determinowaney; o warunkach zaś każdego czasu w Biorze Burmistrza dowiedziec się można.

Piáték dnia 20. Grudnia 1824. r.

Skubski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Woiewóóztwa Mazowieckiego.

Podaje do publicznéy wiadomości, iż dobra ziemskie połowa wsi Ostroótki, mianowicie dwie trzecie części z połowy Juliana Sokolnickiego w téże wsi Ostroótko, Powiecie Brzezińskim zamieszkałego Obywatela, teraz w Warszawie przy ulicy Piwnéy Nro 108. mieszkającego dlužnika, i iedna trzecia część z téże połowy wsi Ostroótki Magdaleny z Sokolnickich Bobowskiéy Ludwika Bobowskiego małżonki, we wsi Kuznicy Maryanowéy, w Powiecie Częstochowskim, Woiewóóztwie Kaliskiem zamieszkałéy dlužniczki, dziedziczne, w Gminie Ostróótko, w Powiecie Brzezińskim, Woiewóóztwie Mazowieckiem sytuowane, zaięte zostały aktem przez Pantaleona Smolińskiego, Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Brzezińskiego na dniu 6. Kwietnia r. b. na gruncie tych dóbr spisany, w iednéy kopii Lubowidzkému Wóytowi Gminy Ostroótki dnia 15. Kwietnia r. b. a w drugiey kopii Kossobudzkiemu Podpisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Brzezińskiego dnia i roku tegoż zostawionym, w księdze wieczysiéy dobr Ostroótko w dniu 27. Lipca r. b., a w księdze Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewóóztwa Mazowieckiego utrzymywanéy w dniu 9. Sierpnia r. b. wpisanym, a to na zecz wierzyciela, Jana Niedźwieckiego Obywatela kraiowego, w powyżéy wymienionéy

wsi Ostrołęce, Powiecie Brzezińskim, Województwie Mazowieckiem zamieszkałego, od którego Adam Turowski Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie w Rynku Starego Miasta Nro 59. mieszkający, poparciem zacięcia tego trudni się, i u którego to pomieniony Jan Niedźwiecki zamieszkanie sobie co do ni-niejszego przedmiotu obrał. Rzeczona połowa wsi Ostrołęki należy do Gminy wsi Ostrołęki, i z drugą połową tejże wsi należący do innego właściciela, składają iedną Gminę pod nazwiskiem Ostrołęka, obeymuie rozległości na miarę Chełmińską, a mianowicie grunta dworskie pierwszey i drugiey klasy z ogrodami, sadami, podwórzami, z placami zabudowanemi i do zabudowań służącemi, łąkami, zarosłeni, pastwiskami, drogami i wodami morgów 350. prętów kwadratowych 57. grunta włóściańskie z łąkami, podwórzami i placami zabudowań, obeymnią morgow 131. prętów kwadratowych 4. czyli ogółem 481. morgów, 61. prętów kwadratowych miary Chełmińskiej. Znajdują się na téy połowie wsi Ostrołęki: 1. Józef Cichowicz. 2. Maciej Jankowski. 3. Wincenty Gołębowski. 4. Franciszek Cichowicz. 5. Paweł Szadkowski. Półrolnicy zaciąg ręczny, obowiązek przędzy i darmochoy odbywający, tudzież łaia i kapłony na czynsz dający. 6. Jan Przepiora i 7. Maryanna, komornicy takóž zaciąg ręczny, tłuęę ręczną, obowiązek przędzy i darmochoę odbywający. 8. Józef Janus czynszownik obowiązek tłuęę odbywający, i czynszu 100. Złtę: rocznie opłacaący. Dzierżawcą téy połowy Ostrołęki iest Woyciech Głowczewski.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień warunkow licytacyi i przedazy, nastąpi w dniu 4. Października r. b. o godzinie 10. zrana na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. odbywającego swe posiedzenie w Warszawie w Oficynie Pałacu Rządowego Krasieńskich Nro 549.

Dzi.ło się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 9. Sierpnia 1824. roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 10. Sierpnia 1824. r.

Antonij Podbielski Pisarz.

Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 21. Grudnia r. b. po odbytych w dniach 4. Października 19. t. m. i 3. Listopada r. b. trzech publikacyach, dobra powyżey wymienione połowa wsi Ostrołęki Litt: B. przysądzone zostały przygotowawczo dyrygującemu ich sprzedażą Adwokatowi Adamowi Turowskiemu.

mu, za położoną w warunkach summe 27,000. Złp: i termin do ostatecznego tychże dóbr przysądzenia, na dzień 21. Lutego 1824. wyznaczonym został. Oczym wiadomo czyni się.

w Warszawie dnia 21. Grudnia 1824. r.

A. Podbielski Pisarz.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

Na skutek Wyroków Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego w dniach 13. Grudnia 1822. 5. Lutego i 29. Września 1824. r. między Opieką nieletnię Maryanny Barszczewiczówny, a Sukcessorami pełnoletnimi niegdys Apolonii z Dobrowolskich i Grzegorz Barszczewiczow Małżonków zapadłych, dział majątku i sprzedaż domu pod Nrem 2495. w Warszawie położonego postanawiających; wiadomo się czyni niniejszym, iż Dom czyli Possessya w Warszawie przy ulicy Smoczey pod Nrem 2495 położona, przez relacyą biegłych przysięgłych Sądownie potwierdzoną opisana, i na Złp: 3913. oszacowana, rocznego dochodu Złp: 1080. czyniąca, sprzedaną będzie przed Wznym Krysinińskim Assessorem Trybunału jako Delegowanym, przez publiczną licytacją w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Długicy pod Nro 549. w Officyjne Pałacu Krasinińskich zwanego, odbyć się mającą w dniu 11. Stycznia 1825. r. o godzinie 4. z południa, jako w terminie do ostatecznego przysądzenia przez pomienionego delegowanego Assessora Trybunału oznaczonym. Relacya biegłych, zbiór objaśnień i warunki licytacji, każdego czasu u W. Wóytowicza Pisarza w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału, i u popierających sprzedaż niniejszą Patronów Chudzyńskiego i Szywnickiego przeyrzane być mogą. Licytacja zacznie się od Summy Złp: 3913. przez taxę ustanowionę.

w Warszawie dnia 28. Grudnia 1824. roku.

Mikołaj Chudzyński.

Podpisany jako Sukcessor niegdys JW. Rafała Bratoszewskiego Sędziego Pokoju Powiatu Orłowskiego, Dobr Brużycy i innych Dziedzica; wzywa niniejszém każdego iakiekolwiek bądź pretensye do rzeczzonego ś. p. JW. Rafała Bratoszewskiego mieć mogącego, ażeby się w dniu 7. Lutego 1825 r. iako na terminie przez Sąd wyznaczonym, w Dobrach Brużycy w Powiecie Zgierskim, Województwie Mazowieckim sytnowanych stawili, i z takowemi przy złożeniu dowodów pretensye ich usprawiedliwiających popisywali, gdyż późnię z swoiemi pretensjami przyięci i słuchani nie będą.

w Brużycy dnia 21. Grudnia 1824 r.

Emeryk Bratoszewski.

DODA-

DODATEK DO NUMERU 462.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 3. Stycznia 1825 Roku.

NRO $\frac{83225}{2588}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości: iż na dniu 19. Stycznia r. p. minus licytacya na wymurowanie dla Kommissarza Obwodu w Mieście Rawie, Bióro i pomieszkanie iego obeymować mającego Domu, niemniej zabudowań gospodarskich, w Biórze tegoż Kommissarza odbyta zostanie. Chcący się zatem wspomnionéy podjąć Entrepryzy, zechce się na powyższej znajdować minus licytacyi, która od Summy Złp: 50,374. gr: 28 $\frac{1}{2}$. rozpoczęta będzie. Przystępujący do licytowania, Vadium w gotówce Złp: 5000. wynoszące złożyć winien.

Rysunki architektoniczne, kosztorysy i warunki przedlicytacyjne, w Biórze wspomnionego Kommissarza Obwodu w każdym czasie przezyrane być mogą.

w Warszawie dnia 30. Grudnia 1824. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{82135}{2790}$. = WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. SEKCJA FABRYCZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy Wilhelm Pfandt, majster sukienniczy w Mieście Dąbiu zamieszkały, bez wiadomości Władzy miejscowej, a mianowicie bez uzyskania Attestu przesiedlenia Dekretem Królewskim z dnia 18. Stycznia 1810. r. zastrzeżonego, z miejsca swego zamieszkania przed sześciu ieszcze Miesiącami wyszedłszy, i zabrawszy z sobą siedm postawów sukna, nietylko że żadney o terażniejszym swym pobycie wiadomości nie daie, ale nadto pozostała z dziećmi żonę wprowadza w smutne o sobie domniemania; Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego przeto na zasadzie przepisów powyżey cytowanego Dekretu Królewskiego, poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, oraz Wóytom

Gmin, izby rzeczonoego fabrykanta, którego opis poniżey załącza się, iak naysciśléy śledzili, a w razie onego wysledzenia, do mieysca zamieszkania niezwłocznie dostawili.

w Warszawie dnia 28. Mca Grudnia 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Wilhelm Pfandt, lat ma 44. wzrostu dobrego, twarzy ospowatęy ściągłéy, nosa wielkiego, włosów ciemno-blond, zarasta czerwono, rodem z Pruss Miasta Schwiebus, ewangelik.

Nro 72,067. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku rozkazu Władzy Wyższéy dwukrotnie polecała Kommissarzom Obwodowym, mianowicie Reskryptami z dnia 12. Sierpnia 1822. r. Nro 22,975. i 31. Grudnia 1823. r. Nro 71,995. ciągłe i troskliwe przedsiębranie zaradczych środków ku zapobieżeniu szerzeniu chorób wenerycznych, któremi kobiety uległe nierządowi zarażać się i innych zarażać mogą. Zarządzeniami temi podała nawet Kommissya Woiewódzka Kommissarzom Obwodowym sposoby do ratowania wysledzonych kobiet weneryczną chorobą dotkniętych, przez zapewnienie dla nich Lekarzy i lekarstw z Aptek Woyskowych, w mieyscach gdzie iest konsystencya Woyskowa.

Gdy mimo tego iednak dochodzą Kommissyi Woiewódzkiéy wiadomości, iż tego rodzaju kobiety choroby weneryczne między Woyskowemi rozszerzają; celem przeto zapobieżenia dalszemu ich szerzeniu się, poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, w których iest konsystencya Woyska, aby na kobiety które są w podeyrzeniu że się nierządem trudnią, pilną dawali bacznosc, a wrzazie spostrzeżenia któręy zarażonęy, takową po poprzednim sporządzeniu wywodu słownego zarządzeniem przez Dziennik Woiewódzki ogłoszoném zastrzeżonęo, za pośrednictwem Kommissarza Obwodowego, celem umieszczenia onęy w Szpitalu S. Łazarza, natychmiast odsyłali.

Celem więc osiągnięcia požądanego skutku, Prezydenci i Burmistrze Miast w których iest konsystencya Woyska, obowiazani są ninieyszém po dostrzeżeniu takowych kobiet odsyłać ich Kommissarzowi Obwodowemu, który takowe Lekarzowi Obwodowemu zrewidować, i zdrowe, świadectwem opatrzyć każe, zaś zarażone, Kommissyi Woiewódzkiéy dla umieszczenia w Szpitalu S. Łazarza odsyłać będzie.

Ścisłe wykonanie ninieyszego zarządzenia, Prezydentom i Burmistrzom Miast, pod odpowiedzialnością z urzędu poleca.

w Warszawie dnia 23. Mca Grudnia 1824 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO. 73,211. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do zarządzenia swego z dnia 7. Lutego 1820. r. przez Dziennik Woiewódzki Nro 203. ogłoszonego, podaje do wiadomości publiczney, iż znaleziono:

W Obwodzie *Warszawskim* w mieście *Goszczyńie*, konia maści gniadéy, z grzywą i ogonem czarnym, wzrostu małego, ślepego na lewe oko, i z gwiazdką na czole; w Gminie *Moczydłów* parę koni.

W Obwodzie *Stanisławowskim*, Gminie *Zbrożki*, krowę białą, z czerwonymi uszami, cztery lat mającą.

W Obwodzie *Rawskim*, w Gminie *Osiuny*, klacz skarogniadą bez odmiany, lat 15. mającą, od siodła zepsuta. W Gminie *Woli Zamkowej*, iałowkę graniastą, lat trzy mającą.

W Obwodzie *Łęczyckim* w gminie *Małachowice*, konia iasno gniadego, wzrostu małego, z siodłem.

Wzywa zatem właściciele z nazwiska i zamieszkania niewiadomych, aby po odebraniu takowych, lub po ich sprzedaniu zebrać się mianych pieniędzy, z dowodami własność onych usprawiedliwiającemi, do Kommissarza Obwodu właściwego w przeciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, zgłosili się; po upłynieniu bowiem tego terminu, z znalezionemi obiektami, podług cytowanego na początku zarządzenia postąpieniem będzie.

w Warszawie dnia 23. Grudnia 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie *Koźuchowski*.

Filipecki Sekr. Jener.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Niejakiemu Antoniemu Bandurskiemu odebrany został kawałek ołowiu, na którym z iednéy strony pieczęć Wóyty Gminy Borkowa, a z drugiéy strony pięcio-groszówka polska wybita została, wyciśnięta wspomnionym ołowiem pieczęć na laku iest niezgrabna, u góry iest napisano „*Królestwo Polskie*” a pod spodem „*Wóyt Gminy Borkowa*” istotna zaś pieczęć iest znaczney wielkości, u góry napisano „*Królestwo Polskie*” a pod spodem „*Wóyt Gminy Borkowa Kościelnego*”; wspomniony Antoni Bandurski iako fałszerz wraz z wyrzniętą na ołowiu pieczęcią, odesłany został do Sądu właściwego po kary; że zaś bydyż może, iż pieczęcią zfałszowaną opatrzył kogo w świadectwa, lub innym sposobem takowey na szkodę Skarbu użył, Kommissya Woiewódzka przeto uzna-

ła za potrzebę wezwać wszystkich Obywateli i Mieszkańców Województwa, a Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, oraz Prezydentowi Miasta Płocka poleca, ażeby na świadectwa i tym podobne czynności pieczęcią fałszywą wyżej opisaną opatrzone, ściśłą zwracali uwagę, a w przypadku dostrzeżenia papierów taką pieczęcią opatrzonych, one wraz z okazicielem do właściwego Sądu odesłali.

w Płocku dnia 11. Grudnia 1824 roku.

w Zastępstwie za Prezesa (podpisano) *M. Rościszewski.*

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Koskowski.*

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, nad spokojnością i bezpieczeństwem publiczném czuwające, aby na Starozakonnego Abrahama Herszkowicza, Dawida Markowicza i Szlanę Aronowicza o zbrodnią krzywoprzysięstwa obwinionych, pilne dawały baczenie, i takowych wszelkimi sposobami śledzić, a po wysledzeniu uiąć starały się; wraze zaś uięcia ich, do Sądu tuteyszego pod ściśłą strażą dostawić raczyły, rysopis obwinionych iest następný:

1. Abraham Herszkowicz, lat 28. sobie liczący, wzrostu małego, twarzy szczupły, oczów czarnych, włosów na głowie czarnych, brody takż.

2. Dawid Markowicz, lat 30. mający, wzrostu średniego, twarzy nieco ściągły, nosa miernego, włosów blond, brody rudý.

3. Szlana Aronowicz, mający lat 54. wzrostu małego, twarzy ściągły, nosa szerokiego, oczów siwych, włosów na głowie ciemnych, brody siwý.

w Warszawie dnia 16 Grudnia 1824 r.

Sędzia Prezydujący Betley.
Sądziński.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Komornik przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 7. Stycznia r. p. 1825. o godzinie 10. z rana, i w dniach następných na targu publicznym w Mieście Jadowie, Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckim leżącym, sprzedany zostanie przez licytacyą publiczną prawnie zaięty inwentarz z 80. przeszło sztuk rozmaitego bydła składający się, iako to: woły, konie, krowy i t. p. tudzież ruchomości, a mianowicie: stoły, krzesła, szafy, sofy, wozy, młynki i inne za gotowe pieniądze.

Warszawa dnia 21. Grudnia 1824 r.

Stefan Osipowski Komornik.

W dniu 10. Stycznia 1825 r. od godziny 9. z rana i w dni następne w Domu przy ulicy Nowy-świat pod Nro 1263. i 1264. sprzedane będą przez publiczną licytacyą za gotowe pieniądze kurant zwane, następujące ruchomości do spadku po niegdy Ignacym Gaiewskim należące, iako to: Meble, Kupfersztychy, Fuzye, Garderoba, Bielizna, Srebra, Miedź, Porcelana, zegarek złoty repetier i inne rzeczy gospodarskie.

w Warszawie dnia 23. Grudnia 1824 r.

Rejent Kancel: Ziemiań: Woiew: Mazow: Wincenty Połczyński.